51. AHN, codo 499, doc. 9. 
52. AHN, codo 499, doc. 8. 
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DOCUMENTOS 

D' os documentos estudiá us trio os más importáns ta iste treballo. 

1 

Uesea, ehulio 1178 

o rey Alifonso dona a o Temple o "senioraticum" y o "quintum" 
d'as eredáz d'a villa de UeTTios. 

AHN, codo 499, doc. 91. 

In Dei nomine et eius divina gracia. Cognita sit omnibus hominibus, presen
tibus atque futuris, quod ego, Ildefonsus, Dei gracia rex aragonensis, comes barchino
nensis et marchio Provincie, facio hanc cartam donationis et confirmationis Domino 
Deo et venerabili domui Milicie Templi Salomonis. Placuit mi, bono animo et spontanea 
voluntate, quod dono, atque in perpetuum concedo, iam dicte domui · et fratibus ibidem 
Deo servientibus ipsum senioraticum et quintum de ilIa heriditate qua m ipsi habent in 

Orrios, .tam de terris quam de vineis sive de aliis rebus, que hereditas fuit B. de Tolosa. 
Similiter, dono et concedo ilIum quintum quod ipsi fratres in Orrios habentur de ilIis vi
nnis. Supra/6 dictum aut donativum facio Domino Deo et iam dicte domui et fratibus ibi 
Deo servientibus, ut habeant liberam E't francham in perpetum. Et si ego vel mii iam dic
tum donativum voluerimus recuperare, possimus hoc facere absque omni impedimento, 
donando iam dicte domo ... 1 aut habeat iam dicta domus supradictum donativum Iiberum 
et franchum et ingenuum, per facere inde suas voluntates, per secula cuneta, Salva mea 
fidelitate et de tota ·mea posteritate, per secula cuneta. Amen. Presentem donativum fa
cio. in manu fratri Nunniz, comendatoris domus O~ce, et aliorum fratrum. Signum TIde

fonsi, Dei gracia regis aragonensis, comitis barchinonensis et marchionis Provincie. 
Facta carta apud Oscham, mense iulii, era M.acc.aVXI.a, regnante me, Dei gracia 

rege in Aragone et in Bachinona et in Provincia. 
Episcopo Simplex in Osca. Episcopo Petro in Cesa-/12 reagusta. Episcopo Iohane 

in Tirassona. 
Blascho Romeu in Cesaraugusta. Blascho Maza in Burgia. Sancio de Ortam, fratre 

maiordomo regis. 
Signum Berengarii de Parietibus, notarii domui regis, qui hanc cartam eius man

dato scripsit, mense et annorum suprascriptorum. 

1. A copia d'iste documento ye muy irregular y muitas begadas ye cuasi imposible 

leyé-Io. N'is te caso en mancan tre~ u cuatro de parabras. 
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II 

Uesca, nobiembre 1214 

Eximino de Uerrios dona el o Temple o lugar de Uemos con tóz os 
biens que i -teneba. 

AHN, cod. 499, doc. 90. 

Sub Christi nomine et eius gracia. Hec est carta donationis quem facio ego, domp
nus Eximin de Orrios, Domino Deo et Beate Marie et domui Milicie Templi de Os ca et 
vobis, fratri Guillelmo de Monte Rotundo, magistro domus Milicie Templi in Provincia 

et in quibusdam partibus Yspanie ; et/ 3 vobis, fratri Aurelle, preceptor domus Milicie 
Templi de Osca, et omnibus aliis utribus fratribus in dicta domo Milicie, presentibus et 
futuris. Placuit mi, optimo corde et voluntate, in presentia bonorum hominium, ob re
missionem pecatorum meorum et dompni Fertunii de Estada et de domna Sancia de Es
tada, uxor mea, et omnium paren tu m et proximorum nostrorum vel seu quorum requies

cint in/6 pace; dono vobis villam de Orrios que vocatur Orrios, totam integre, herman 
et populatam, sine ullo meo meorumqlle retinimento, scilicet: casas, casales, campos, 
vinnas, ortos, et arbores cuiusque generis et omnes ilJi homines et feminas que hodie ibi 
sllnt et de cetero in ilIa venirent, et cum introi tiblls et exitibus suis, et cum suis aquis et 
pratis et vetatis et pascu;s, /9 andepni ~ et aliaziris et igni, et cllm omnibus ad eam per
tinentibus; ita ut mi pertinet et aliquio modo pertinene debet; et ut melills et sanius ad 
donationem d ici et intelligi potest vestro vestrorumqlle successorum salvamento. Eo 
pacto quod de cetero vos et iIIi habeatis illam francham, liberan et quietam, proprie 

vestre hereditati, per vendere et dare et impignare et conmutare et per omnes vestras 
voluntates facere de /12 quod ex ea et in ea facere volueritis in perpetuum, sicuti ex 

vesh'a propria hereditate. 
Huius donationis testes visores et auditores sunt: Iohanes de Avai, abbas de Orrios; 

et Eximinus Lopes de Artasona, et Aztors et Sancius de Lavata et Matheus del Mas et 

Ramon Gil. 
Facta carta et donatione mense novembris , apud Osca, in era MaccaLana. 

Carcias scripsit et hoc signum fecit. 
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nI 

1231, 9 de febrero 

Arquebaldo de Sañas, comendador de Uesca, y Roberto Alberto, de 
Roda, amugan os terminos d'Abariés y Baibe, quedando íste t'o 
Temple. 

AHN. cod o 499 . doc. 63. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi . Notum sit cunctis, tam presentibus quam 
futuris , quod contentiones JoqueJas fuerllnt ibi tibi , frater ArchebaJdus de Sannas, pre
ceptor domus Osce, et fratres eiusdem domus, ex una; ex altera , frater Robertus Albertus 
de Roda et fratres eiusdem domus, super terminos /3 de Avaries et de Baibe. Et amica
biliter inter semetipsos venerunt ad finem et ad compositionem quod departissent termi
nos eorum de duas domos, videlicet: Avarie, et Baibe. Et miserunt bogas qlli iam semper 
determin assent terminos dictarllm dOmOrll l11. E t ita cum bogas fllerunt pausatas et fir
matas Cllm consilio una C]uaq lle parte, ita habeant et possideant una C]uaque domo suos 
/ 6 terminos, hermos et populatos, in perpetllum, in pace, et sine omni contradicto. Ita 
quod nuIlam cartam nec contra cartam nec nulias alias conveniencias contra hanc parti
cipationem non posseant venire, nec aliqllid dampnllm tenere aliqua ratione vel eam. 
Set iam semper sit firmun et ratum, SiCllt dictum est, pro omni tempore in perpetuum.